

KLUB CAMINO HADERSLEV NÆS

Bestyrelsens beretning for Klub Camino Haderslev Næs 2024.

Endnu et år er gået og Camino Haderslev Næs kan til juni fejre 7-års fødselsdag, hvis man trækker de forberedende år fra.

Hjemmesiden:

Vi har de sidste år arbejdet intenst på at gøre stort set alt omkring Camino Haderslev Næs mere brugervenligt. Det gælder alt lige fra fysisk praktiske ting som afmærkning af ruten på etaperne, synliggørelse af indkøbsmuligheder, toiletforhold, overnatning mv på kort og hjemmeside, men vi er nu også nået til hjemmesiden og vores onlineunivers.

Det har i lang tid stået klart, at særligt vores kort og brugervenligheden på hjemmesiden ikke var "professionel" nok, og vi har både her på generalforsamlinger, men også fra brugere af hjemmesiden ofte fået kritik af den omstændelige opbygning.

Vi har derfor søgt og fået midler fra P.J. Schmidt Fonden til at lave en meget forbedret hjemmeside. Her har særlig Svend Aage og siden også Signe arbejdet hårdt det sidste år på netop dette. Det er derfor med stor glæde, at vi senere her i aften, når generalforsamlingen er overstået, vil give en rundtur på hjemmesiden og præsentere dele af de nye funktioner og særligt brugervenligheden for jer. Vi håber, at hjemmesiden nu i lang tid fremover vil være mere servicerende og intuitiv også på mobile enheder, ligesom vedligehold af hjemmesiden vil blive mere overkommelig og nem for bestyrelsen.

Vi arbejder pt på en mere professionel oversættelse af den tyske del af hjemmesiden, der med de opdateringer, der nu er foretaget, endnu ikke alle steder har været i tyskkyndiges hænder. De tyske beskrivelser af kirkerne er direkte kopi af vores tyske udgave af vores pilgrimsbog, som der er læst korrektur på.

I forlængelse herfra arbejdes der på kortjusteringer på den nye hjemmeside i fht alternative ruter, der jo i årevis har været et stort ønske fra både generalforsamlingerne og rutens brugere. Det er målet, at vi fremover primært retter ruten til på hjemmesiden og dermed også i en eller anden udstrækning udfaser fysiske kort. Imidlertid er der stadig efterspørgsel på dem, så det er en diskussion, der ikke er endeligt afsluttet, hvordan vi skal håndtere efterspørgslen på fysiske kort fremadrettet. Herfra skal lyde en stor tak til P.J. Schmidt Fonden for at gøre dette arbejde muligt for os.

Podcastserie:

Vi har desuden fået midler fra landdistriktpuljen til i samarbejde med Karina Jensen, ejer af Virksomhedspodcast.dk, at producere en podcastserie om Camino Haderslev Næs.

I podcastserien besøger vi relevante lokationer på etaperne, hvor forskellige lokale, der bor og lever tæt på naturen og landsbyerne på ruten, deler ud af deres viden og fortællinger.

Det har i tråd med foreningens vedtægter været vigtigt for os, at det netop er lokale, der selv har tilknytning til området, der fortæller og dermed bidrager til at knytte fortællingerne om Camino Haderslev Næs sammen. Det har med andre ord været vigtigt for os at sikre, at Camino Haderslev Næs fortsat er et medborgerskabsprojekt, der primært i kraft af det frivillige arbejde, der lægges i projektet har en stor

sammenbindingskraft og en identitetsfremmede betydning for borgere på hele Haderslev Næs samtidig med, at vandrere fra andre egne kan få et unikt indblik i det liv, der er levet og fortsat leves på Haderslev Næs.

Vi forsøger med denne podcastserie at værne om øjeblikket med lokale beboere og personligheder, der med deres særlige forhold til og viden om alt fra naturhistorie, natur, kultur og kirkeliv på Haderslev Næs fortæller en tidsbundet fortælling med almenyldige budskaber og informationer.

På samme tid er podcastserien dog også en lydlig tidslomme med sin egen historiske tilknytning til en periode på Haderslev Næs, som er lidt endnu, men inden længe selv blot er en del af fortællingen om Camino Haderslev Næs.

Ganske kort kan jeg fortælle, Signe Elmstrøm og undertegnede er værter i afsnittene, og at gæsterne har været "vores egen Vivi", der fortæller om, hvad man særligt skal forberede sig på som vandrer på Camino Haderslev Næs. Det har været Wilhelm Fabricius, der fortæller om naturhistorie på Næsset, Lennart Madsen, der fortæller om kulturhistorie, Haderslev by og - Domkirke og Starup kirke. Lars-Peter Melchiorsen, der fortæller om Halk, Grarup og Vilstrup Kirke, Peder præst fortæller om Øsby kirke, Bjarne Jepsen om Aarø og Aarø Kirke. Ib og Clara Birkblad fortæller om Hoptrup Kirke og naturen omkring Hoptrup.

I det sidste afsnit taler Lars-Peter Melchiorsen og jeg med Biskop Marianne Christiansen om hvordan – og om - vi kan forstå pilgrimsvandring ind i en luthersk evangelisk tradition og finder ad den vej måske svar på, hvorfor pilgrimsvandring oplever denne renæssance. Biskoppen har skrevet forordet til vores pilgrimsbog, og i podcasten taler vi derfor også om betydningen og relevansen af de syv pilgrimsord.

Endelig indleder Signe Elmstrøm og jeg serien med en introduktion til Camino Haderslev Næs som projekt.

Podcastserien frigives omkring fra omkring 1. 4. 24 og har ca. 10 afsnit. Det afhænger lidt af klipningen.

Podcastserien følges op af indslag på sociale medier, og der lægges link ind til afsnittene på hjemmesiden.

Erhvervskontingenter igangsat:

På sidste generalforsamling efterspurgtes muligheden af erhvervskontingenter.

Det er nu lykkedes at etablere den mulighed, og indtil videre har vi nu kontingenter fra Gammelbro Camping, Øsby Købmand, Lindegaarden, Aarøs Perle, Pinnebergheim samt Aarø Camping. Alle erhvervssponsorer fremgår af den nye hjemmeside.

Flytning/samling af lager:

Vivi og Yvonne har brugt vinteren på at flytte vores beholdning af kort og andre materialer fra præstegården i Øsby, hvor de har været opmagasineret i flere år, til bestyrelsesmedlem Charlotte Madsens lokaler i hendes virksomhed Flertal på Allegade i Haderslev. Her står vores lager lunt, trygt og godt. Yvonne har udarbejdet lageroversigt, der fremover let kan opdateres.

Bestyrelsen:

Vi har det sidste år haft rotation i bestyrelsen, da Charlotte Madsen af personlige årsager måtte træde ud i løbet af sommeren. Vivi, der er suppleant er derfor trådt ind i bestyrelsen.

Ved valget senere i dag er Svend Aage og Yvonne på valg. Charlotte Madsen og Gisela ønsker ikke at genopstille.

Tak til:

Bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at takke Charlotte for hendes store og langvarige arbejde i Bestyrelsen for Camino Haderslev Næs. Charlotte har blandt andet gennem Flertals sponsorater og shelter på sin egen grund bidraget til at gøre Camino Haderslev Næs synlig og gjort flere projekter mulige gennem årene. Charlotte har desuden utallige gange lagt stue til vores bestyrelsesmøder på sin dejlige gård i Starup.

Tusind tak for din indsats Charlotte.

Tak til P.J. Schmidt Fonden for at gøre vores nye hjemmeside mulig og tak til Svend Aage for at knokle på med ansøgningen og ikke mindst deltagelse i kurser i, hvordan man arbejder med hjemmesiden. Det er virkelig et stort arbejde, du har lagt der. Også tak til dig Signe for at bistå og bidrage til dette arbejde.

Tak til landdistriktsmidlerne under Haderslev Kommune som har gjort podcasten mulig. Tak til Karina, hendes engagement og væsen, der har guidet os alle gennem processen med at producere podcast – det har været en fornøjelse, og vi glæder os virkelig til det endelige resultat.

Endelig og ikke mindst tak til deltagerne i podcasten, der jo har deltaget ganske frivilligt og alligevel med stort engagement og lune. Alle frivillige deltagere modtager en erkendtlighed for deres indsats.

Her skal desuden lyde en kæmpe tak til Solveig Lorezens og hendes ukuelige indsats med udbringning af kort, bøger osv på store dele af Næsset. Solveig har nu overdraget denne opgave til bestyrelsen, og vi er i fuld gang med en plan for, hvordan denne opgave nu skal løses.

Tak til vores tålmodige og grundige Caminopedeller, der sørger for at holde ruterne up to date og som melder ind, hvis noget er galt.

Og lige til sidst tak til Vivi for alt det praktiske i dag - der er bare styr på det i Vivis hænder!

Tak for generalforsamlingens tid og jeres fremmøde i dag.

På bestyrelsens vegne/Anne lønstrup Harving